Техническое описание
CTI-0300/02-RU [06-2014] INVCP, INVCN
Типоряд
INVCP: с напорным
трубопроводом
INVCN: без напорного
трубопровода
Серия: INVCP, INVCN

резервуаров, находящихся под низким давлением,
поставляются по запросу.
4. Условное обозначение
INVCP 100 / 250 C
Исполнение рабочегоколеса:
             - A  (полуоткрытое)
-   C (канальное)
- 2 -2 INVCP, INVCN
2
5. Материалы
Исполнение по материалу
Наименование № 00 02 05 12 (1)
Спиральный корпус 102 JL 1040 (2) JL 1040 (2) CF8M (3) JL 1040 (2)
Крышка корпуса 161 JL 1040 (2) JL 1040 (2) CF8M (3) JL 1040 (2)
Вал (n) 211, 212 F-114 (4) F-114 (4) AISI-316L (5) F-114 (4)
Рабочее колесо 230 JL 1040 (2) CF8M (3) CF8M (3) CA6NM (6)
Фонарь привода 341 JL 1040 (2) JL 1040 (2) JL 1040 (2) JL 1040 (2)
Щелевые кольца 502 JL 1040 (2) JL 1040 (2) AISI-316L (5)(7) AISI-316L (5)(7)
Втулка 520 AISI-431B (8) AISI-431B (8) AISI-316L (5) AISI-431B (8)
Втулка подшипника 545 TFM (9) TFM (9) TFM (9) TFM (9)
Напорная труба 711 St 37.0 St 37.0 AISI-316L (5) St 37.0
Подвеска
промежуточная 712 St 37.0 St 37.0 AISI-316L (5) St 37.0
Фундаментная плита 890 F-111 (10) F-111 (10) F-111 (10) (11) F-111 (10)
(1) Только для полуоткрытого рабочего колеса (7) O CF8M с полуоткрытым рабочим
колесом
(2) Серый чугун по EN 1561 = GJL-250 (8) Хромоникелевая сталь 1.4057
(3) Хром-никель-молибденовое стальное литье 1.4408 (9) Специальный политетрафторэтилен с
графитовым наполнителем
(4) Термически улучшенная сталь = C45 (10) Сталь = C15
(5) Горячекатаная хром-никель-молибденовая сталь
1.4435
(11) По запросу поставляются специальные
исполнения с фундаментной плитой из
нержавеющей стали.(6) Отливка из стали, легированной хромом 1.4313
6. Детали
6.1 Уплотнение вала
В стандартной комплектации поставляется
уплотнительное кольцо (манжета) вала. По запросу
поставляется торцовое уплотнение (с картриджем или
без картриджа) или сальниковая набивка.
6.2 Привод
Электродвигатель в корпусе IEC IM V1.
6.3 Подшипники качения / Смазка
Радиально-упорные шарикоподшипники с
консистентной смазкой, с внешними смазочными
ниппелями, на корпусе подшипников над фундаментной
плитой.
Подшипники скольжения TFM (специальный
политетрафторэтилен с графитовым наполнителем) на
крышке корпуса и в корпусе промежуточного
подшипника смазываются перекачиваемой жидкостью.
При перекачивании жидкостей с низкими смазочными
свойствами с абразивными частицами или твердой
фазой необходимо подвести к подшипникам
подходящую постороннюю жидкость (например,
пресную, чистую воду). По запросу поставляются
электроприводные насосы для подачи смазки.
6.4 Муфта
Эластичная резиновая муфта. Другие типы по запросу.
Защитное ограждение муфты: В стандартной
комплектации поставляются прозрачные пластиковые
крышки.. По запросу поставляются металлические
крышки.
6.5 Фундаментная плита
Стандартная фундаментная плита имеет
прямоугольную форму и не является